
1 

 

Dodatok č.2 

k Zmluve o implementácii projektu financovaného z prostriedkov  Nástroja 

na prepájanie Európy (CEF) zo dňa 10.1.2017 

(ďalej len „Zmluva“) 

Uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) 

(ďalej len ,,Dodatok č. 2“) 

uzatvorený medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 

Slovenskou republikou ako Príjemcom, v mene ktorej koná: 

 

Názov:  Ministerstvo dopravy a výstavby SR 

Sídlo:  Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava 

IČO:  30416094 

Štatutárny orgán:  PaedDr. Arpád Érsek, minister dopravy a výstavby Slovenskej 

republiky 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

Číslo účtu (IBAN):  SK81 8180 0000 0070 0018 6177  
 

 

(ďalej ako ,,MDV SR“ alebo „Príjemca“) 

 

a 

 

Organizáciou poverenou realizáciou projektu: 

 

Názov:  Slovenská správa ciest   

Sídlo:  Miletičova 19, 826 19 Bratislava    

IČO:       00003328 

Štatutárny orgán: Ing. Roman Žembera, generálny riaditeľ 

Právna forma:          Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, a 

výstavby SR, zriaďovacia listina č. 316/M-2005 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 

Číslo účtu (IBAN):    SK03 8180 0000 0070 0013 5492 

(ďalej ako ,,Implementačný subjekt“) 

 

(Príjemca a Implementačný subjekt ďalej spoločne len „Zmluvné strany“ a jednotlivo 

„Zmluvná strana“) 

 

 

https://sk.wikipedia.org/wiki/PaedDr.


2 

 

Článok I.  

Úvodné ustanovenia 

 

V súlade s čl. XVII ods. 6 Zmluvy sa Zmluvné strany dohodli na  Dodatku č. 2, ktorého 

predmetom je  oprava čísla Dohody o grante pre projekt Prepojenie elementov základnej siete 

v odvetví dopravy: Koridor Rýn – Dunaj Komárom – Komárno cezhraničný most.  

Článok II.  

Predmet dodatku 

 

V článku III ods. 1 zmluvy sa číslo „2014-EU-TMC-0485-W“ nahrádza číslom 

„INEA/CEF/TRAN/M2014/1044542“. 

Článok III.  

Ostatné ustanovenia 

 

(1) Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jej podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády 

Slovenskej republiky podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a ods. 

1 a 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov (zákon o slobode informácií)  v znení neskorších predpisov.  

(2) Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia a zostávajú v platnosti. 

(3) Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, pričom 2 (dva) rovnopisy obdrží 

Implementačný subjekt a 4 (štyri) rovnopisy obdrží Príjemca. 

(4) Zmluvné strany vyhlasujú, že sú si vedomé všetkých následkov vyplývajúcich z Dodatku 

č. 2, ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená a že im nie sú známe okolnosti, ktoré by 

im bránili platne uzavrieť Dodatok č. 2. V prípade, že taká okolnosť existuje zodpovedajú 

za škodu, ktorá vznikne druhej Zmluvnej strane na základe tohto vyhlásenia. 

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 si riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli a 

tento plne zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú prejavili slobodne, vážne, určite a 

zrozumiteľne, bez omylu, bez časového tlaku alebo jednostranne nápadne nevýhodných 

podmienok, bez akéhokoľvek psychického alebo fyzického nátlaku. 

 

 

Za  Príjemcu v Bratislave, dňa:  

 

 

Podpis: ....................................... 

PaedDr. Arpád Érsek 

minister dopravy a výstavby Slovenskej 

republiky 

 

Za Implementačný subjekt v Bratislave, dňa:  

 

 

Podpis: ....................................... 

Ing. Roman Žembera, 

generálny riaditeľ Slovenskej správy ciest 

 

 


